2025年３月３日

各  位

会 社 名 理 研 計 器 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松本 哲哉

（コード番号 7734 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 田島  秀二

（TEL：03-6454-9922 ）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年３月３日開催の取締役会において、2025年４月１日付の組織変更および人事異動を

下記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更

 ・経営企画室を「経営企画部」に名称変更し、管理本部の傘下に置く。

・営業本部に「営業管理部」を新設する。

・カスタムエンジニアリング部を廃止し、その傘下の部署を「営業技術部」に移設する。

２． 執行役員人事

（１） 新任執行役員

新役職 氏名 現役職

執行役員 経営監査室長 新居田 卓史 —

（２）退任執行役員

氏名 現役職

安達 眞一 執行役員 台湾理研計器股份有限公司 董事長

   ※任期満了による退任

（３）委嘱業務の変更

新役職 氏名 現役職

執行役員 管理本部長

株式会社理研計器奈良製作所

 代表取締役社長

田島 秀二

執行役員 管理本部長 兼

経営企画室長

株式会社理研計器奈良製作所

 代表取締役社長

役職 氏名 現役職

執行役員 営業本部副本部長 兼

         営業管理部長
井上 浩治 執行役員 営業本部副本部長

執行役員 生産本部長

理研計器（常州）电子科技有限公司

 董事長

木崎 昭二

執行役員 生産本部長 兼

          製造二部長

理研計器（常州）电子科技有限公司

董事長

執行役員 営業本部副本部長

兼 海外営業部長

台湾理研計器股份有限公司 董事長

山田 睦彦 執行役員 営業本部副本部長

兼 海外営業部長

執行役員 技術開発本部副本部長 石橋 勝 執行役員 技術開発本部副本部長

兼 カスタムエンジニアリング部長

３．その他の異動

新役職 氏名 現役職

経営企画部長 藤本 浩祐 経営監査室 副室長

営業推進部長 寺本 考平
営業推進部 副部長

兼 市場戦略課長

製造二部長 白井 一矢
製造二部 副部長

     兼 センサ製造一課長

＜参考＞新執行役員体制（2025年４月１日付）

氏 名 役 職

古布 真也 常務執行役員 営業本部長

木崎 昭二
執行役員 生産本部長

理研計器（常州）电子科技有限公司 董事長

田島 秀二
執行役員 管理本部長

株式会社理研計器奈良製作所 代表取締役社長

新居田 卓史 執行役員 経営監査室長

川辺 哲也 執行役員 技術開発本部長

中村 和馬 執行役員 エンジニアリング本部長

井上 浩治 執行役員 営業本部副本部長 兼 営業管理部長

以 上

氏 名 役 職

山田 睦彦
執行役員 営業本部副本部長 兼 海外営業部長

台湾理研計器股份有限公司 董事長

石橋 勝 執行役員 技術開発本部副本部長

安田 昌英 執行役員 技術開発本部副本部長 兼 研究一部長

小島 正昭 執行役員 営業本部 第三営業部長

森阪 秀一 執行役員 営業本部 営業技術部長

高倉 俊行 執行役員 品質管理センター長

石原 純久 執行役員 理研計器商貿（上海）有限公司 董事長